



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25032021-226103
CG-DL-E-25032021-226103

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1212]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 24, 2021/चैत्र 3, 1943

No. 1212]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 24, 2021/CHAITRA 3, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2021

का.आ. 1310(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3243 दिनांक 23 सितम्बर, 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के नालंदा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या- डी119 के कि.मी. 101.840 से कि.मी. 104.700 (जिला भू - अर्जन कार्यालय, नालंदा, बिहार) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26 सितम्बर, 2020" को "हिन्दुस्तान" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के नालंदा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या- डी 119 के कि.मी. 101.840 से कि.मी. 104.700 (जिला भू - अर्जन कार्यालय, नालंदा, बिहार) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: नालंदा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कराइ परसुराई				
	गांव का नाम: अबूपुर				
1	117	सरकारी	बांध	0.0689	गैरमजरुआ आम ()
2	213	सरकारी	बांध	0.0064	गैरमजरुआ आम ()
3	214	निजी	धनहर	0.0128	विजेन्द्र प्रसाद एंड अनिल कुमार पिता स्व0 सुखदेव प्रसाद मुन्ना कुमार पिता इंद्रदेव सिंह ()
4	218	निजी	धनहर	0.095	कमलेश बिन्द एंड प्रवेश बिन्द एंड अवदेश बिन्द पिता स्व0 रामदेव बिन्द ()
5	219	निजी	धनहर	0.1043	विजेन्द्र प्रसाद एंड अनिल कुमार पिता स्व0 सुखदेव प्रसाद जीतेन्द्र कुमार स ो लेट कामेश्वर सिंह कमलेश बिन्द एंड प्रवेश बिन्द एंड अवदेश बिन्द पिता स्व0 रामदेव बिन्द ()
6	220	निजी	धनहर	0.3253	विनोद यादव पिता स्व0 राम ईश्वर यादव विजेन्द्र प्रसाद एंड अनिल कुमार पिता स्व0 सुखदेव प्रसाद जीतेन्द्र कुमार पिता

					स्व0 कामेश्वर सिंह सुमित्रा देवी पति कमलेश बिन्द ()
7	222	सरकारी	बांध	0.0226	गैरमजरुआ आम ()
8	223	सरकारी	खंता	0.0353	गैरमजरुआ आम ()
9	225	निजी	धनहर	0.0011	बकास्त मालिक ()
10	226	निजी	धनहर	0.4736	विनोद यादव पिता राम ईश्वर यादव सुषमा देवी पति कुमार सर्वानंद कृष्णा बिन्द पिता स्व0 देसाई बिन्द ()
11	227	निजी	धनहर	0.0809	भजन पासवान पिता स्व0 मिश्री पासवान श्रीचंद पासवान पिता स्व0 फकीरा पवन ()
12	228	निजी	धनहर	0.1519	जीतेन्द्र कुमार पिता कामेश्वर सिंह गोरख यादव पिता कमलदेव यादव सीता देवी पति मनोज पासवान श्रीचंद पासवान पिता स्व0 फकीरा पासवान ()
13	230	निजी	धनहर	0.1807	विनोद यादव पिता स्व0 राम ईश्वर यादव मालो देवी पति धूप कुमार कृष्णा बाइंड पिता स्व0 देसाई बाइंड ()
14	231	निजी	धनहर	0.0215	विनोद यादव पिता स्व0 राम ईश्वर यादव जीतेन्द्र कुमार पिता स्व0 कामेश्वर सिंह ()
15	232	सरकारी	खंता	0.0808	गैरमजरुआ आम ()
16	233	सरकारी	बांध	0.0405	गैरमजरुआ आम ()
17	247	निजी	धनहर	0.0072	बकास्त मालिक, सैयद मोहम्मद सुलेमान ()
18	251	निजी	धनहर	0.0795	सुरेंद्र यादव पिता देवनदन यादव एंड अदर्स कृष्णा बिन्द पिता स्व0 देसाई बिन्द

					()
19	252	निजी	धनहर	0.0586	खरगधारी गोप पिता बुधन गोप वो बगैर, रामबली सिंह, आशा देवी, अमरेश कुमार पिता स्व0 नरसिंह सिंह ()
20	253	निजी	धनहर	0.0752	भोला महतो पिता भोजराज महतो कुमार प्रभात सिंह पिता स्व0 नरसिंह सिंह रामेश्वर प्रसाद एंड चंद्रशेखर प्रसाद पिता सीताराम सिंह ()
21	254	निजी	धनहर	0.0712	बकास्त मालिक, सैयद ()
22	261	सरकारी	खंता	0.0417	गैरमजरुआ आम ()
23	262	सरकारी	बांध	0.0052	गैरमजरुआ आम ()
24	264	निजी	धनहर	0.0938	बकास्त मालिक ()
25	265	निजी	धनहर	0.188	बकास्त मालिक ()
26	266	निजी	धनहर	0.0567	विनोद यादव पिता स्व0 राम ईश्वर यादव विजेंद्र प्रसाद पिता स्व0 सुखदेव प्रसाद ()
27	267	निजी	भीठ	0.0607	बकास्त मालिक ()
28	268	निजी	धनहर	0.0971	भोला महतो पिता भोजराज महतो ()
29	269	निजी	धनहर	0.0486	धनु महतो वो दुखन महतो वो भट्ट महतो पिता लेखा महतो ()
30	271	निजी	धनहर	0.2284	रामयत महतो पिता गुरुदयाल महतो वो बगैर, गिरजा देवी पति स्व0 भोला प्रसाद, वृजनन्दन यादव पिता स्व0 भगेरु यादव ()
31	272	निजी	भीठ	0.1304	भोला महतो पिता भोजराज महतो कुमार

					प्रभात सिंह अमरेश कुमार रामबली आशा देवी पिता स्व० नरसिंह सिंह ()
32	273	निजी	परती जदीद	0.3184	धनु महतो वो दुखन महतो वो भट्ट महतो पिता लेखा महतो कुमार प्रभात सिंह अमरेश कुमार रामबली आशा देवी पिता स्व० नरसिंह सिंह ()
33	274	निजी	परती जदीद	0.1035	बकास्त मालिक ()
34	275	निजी	भीठ	0.1022	बकास्त मालिक ()
35	276	निजी	भीठ	0.2944	बकास्त मालिक ()
36	277	निजी	भीठ	0.025	धनु महतो वो दुखन महतो वो भट्ट महतो पिता लेखा महतो कुमार प्रभात सिंह अमरेश कुमार रामबली आशा देवी पिता स्व० नरसिंह सिंह ()
37	278	सरकारी	बांध	0.0544	गैरमजरुआ आम ()
38	280	निजी	भीठ	0.0442	विनोद यादव पिता स्व० राम ईश्वर यादव ()
39	281	सरकारी	नदी	0.2098	गैरमजरुआ आम ()
40	282	निजी	परती जदीद	0.0214	त्रिलोकी दुसाध पिता खयाली ()
41	295	निजी	धनहर	0.0062	महावीर गोसाई वो काली गीरी वो हीरा गीरी पिता प्रयाग गीरी, महेन्द्र गीरी पिता मुनेश्वर गीरी ()
42	296	सरकारी	बांध	0.0113	गैरमजरुआ आम ()
	गांव का नाम: बेरथु				
43	297	सरकारी	खंता	0.0028	गैरमजरुआ आम ()

44	303	निजी	धनहर	0.0899	जग नारायण महतो और जगदेव महतो पिता खुशराम महतो और अन्य, वासुदेव सिंह पिता स्वर्गीय सियाशरण सिंह, सुनीता देवी पति वासुदेव सिंह, मनु कुमार पिता विजय कुमार, सुभिला देवी पति विजय सिंह ()
45	304	निजी	धनहर	0.0557	दीपल महतो और हरखलाल पिता छटु महतो और कामेश्वर सिंह, बिदेश्वर सिंह पिता स्वर्गीय भूषण सिंह ()
46	305	निजी	धनहर	0.0784	केशर महतो और मनु महतो पिता कलर महतो और अन्य, कामेश्वर सिंह, बिदेश्वर सिंह पिता स्वर्गीय भूषण सिंह ()
47	306	निजी	धनहर	0.0004	निर्मल महतो पिता सुखलाल महतो, विनय सिंह, देवेन्द्र सिंह और अन्य लोग, स्वर्गीय भगवान सिंह, विद्यानंद सिंह, सुरेंद्र सिंह पिता स्वर्गीय यदु सिंह ()
48	311	निजी	धनहर	0.198	केशर महतो और मनु महतो पिता कलर महतो और अन्य, रामचंद्र सिंह पिता रामानंद सिंह ()
49	312	निजी	धनहर	0.0771	निरंजन यादव पिता कमलदेव यादव और अन्य, अमरेन्द्र कुमार पिता विजेंद्र सिंह ()
50	313	निजी	धनहर	0.307	चनारिक यादव और बृजनंदन यादव पिता स्वर्गीय इन्द्रदेव यादव और अन्य, अखिलेश सिंह, श्याम सिंह, मुन्नु सिंह, वशिष्ठ सिंह, पारस सिंह, स्वर्गीय रूपा सिंह, मीना देवी पिता स्वर्गीय रणजीत सिंह ()
51	316	निजी	धनहर	0.1347	केशर महतो और मनु महतो पिता कलर महतो और अन्य, कामेश्वर सिंह, बिदेश्वर सिंह पिता स्वर्गीय भूषण सिंह ()

52	317	निजी	धनहर	0.1628	बालेश्वर बिंद पिता स्वर्गीय जंगली बिंद ()
53	318	निजी	धनहर	0.1409	मुन्ना कुमार पिता इंद्रदेव सिंह, सुशीला देवी पति स्वर्गीय विजय सिंह ()
54	319	निजी	धनहर	0.1474	केश्वर महतो और जीवन महतो और महादेव महतो और अन्य शंकर सिंह, मनोज सिंह, सरोज सिंह, अमर सिंह पिता स्वर्गीय सीता सिंह ()
55	320	निजी	धनहर	0.1389	गनौरी महतो वो अवतार महतो वो झमन महतो पिता लक्ष्मण महतो वगै०, नारायण सिंह, समपत सिंह, गोपाल शरण सिंह, अयोध्या सिंह पिता स्व० बुझावन सिंह ()
56	323	निजी	धनहर	0.4436	दीपलाल महतो और हरखलाल पिता छटु महतो और अन्य, पप्पू सिंह पिता स्वर्गीय गणेश सिंह, पुष्पा देवी पति सुधीर सिंह, अशोक सिंह, गणेश सिंह, शशि सिंह पिता स्वर्गीय सर्वानंद सिंह ()
57	325	निजी	धनहर	0.0095	निर्मल महतोपिता सुखलाल महतो, विनय सिंह और देवेन्द्र सिंह और अन्य लोग, स्वर्गीय भगवान सिंह, विद्यानंद सिंह, सुरेंद्र सिंह पिता स्वर्गीय यदु सिंह ()
58	326	निजी	धनहर	0.2849	बालेश्वर बिन्द पिता स्वर्गीय जंगली बिंद, राजो सिंह और सुगंध सिंह पिता ईश्वरानंद सिंह, शांति देवी पति ईश्वरानंद सिंह, अशोक सिंह पिता स्वर्गीय कृष्ण सिंह, मसोमात कांति देवी पति कृष्णदेव सिंह और जुगेश्वर ठाकुर ()
59	327	निजी	धनहर	0.0006	केशर महतो और मनु महतो पिता कलर महतो और अन्य, कामेश्वर सिंह, बिंदेश्वर सिंह पिता स्वर्गीय भूषण सिंह ()

60	328	निजी	धनहर	0.0125	गनौरी महतो और अवतार महतो और झमन महतो पिता लक्ष्मण महतो और अन्य, सुभाषचंद्र गांधी पिता रामजतन सिंह ()
61	329	निजी	धनहर	0.4373	गनौरी महतो और अवतार महतो और झमन महतो पिता लक्ष्मण महतो और अन्य, रणजीत सिंह और अन्य पिता स्वर्गीय भगवान सिंह, रामचंद्र सिंह पिता स्वर्गीय रामानंद सिंह, ईश्वरानंद सिंह और अन्य ()
62	330	निजी	धनहर	0.1538	छाबू महतो पिता शोवरन महतो, अमरेन्द्र कुमार और पिटू कुमार पिता स्वर्गीय बिजेन्द्र सिंह, पवन सिंह पिता स्वर्गीय रामजी सिंह, कौशल कुमार पिता स्वर्गीय अनिल सिंह ()
63	331	निजी	धनहर	0.0845	मुन्ना कुमार पिता इन्द्रदेव सिंह और अन्य, नारायण सिंह, संपत सिंह, गोपाल शरण सिंह, अयोध्या सिंह पिता स्वर्गीय बुझावन सिंह, विद्यानंद सिंह पिता स्वर्गीय खिलाड़ी सिंह ()
64	332	निजी	धनहर	0.0254	केशर महतो और मनु महतो पिता कलर महतो और अन्य ()
65	336	सरकारी	बांध	0.0443	गैरमजरुआ आम ()
66	337	सरकारी	खंता	0.1052	गैरमजरुआ आम ()
67	425	निजी	भीठ	0.0386	महेंद्र सिंह पिता स्वर्गीय रामरूप सिंह और अन्य, सत्यदेव सिंह पिता स्वर्गीय रामरूप सिंह, संगीता देवी पति ओमप्रकाश प्रसाद ()
68	426	निजी	धनहर	0.0446	ब्रजेश कुमार पिता स्वर्गीय विशुनदेव सिंह, सुशीला देवी पति स्वर्गीय विजय

					सिंह ()
69	427	निजी	भीठ	0.0552	ब्रजेश कुमार पिता स्वर्गीय विशुनदेव सिंह, सुशीला देवी पति स्वर्गीय विजय सिंह ()
70	428	निजी	धनहर	0.1579	ब्रजेश कुमार पिता स्वर्गीय विशुनदेव सिंह, सुशीला देवी पति स्वर्गीय विजय सिंह ()
71	430	निजी	धनहर	0.0085	सुरेन्द्र यादव पिता देवनंदन यादव ()
72	431	निजी	धनहर	0.0931	दुर्गा महतो और मौजेलेल और बाबूलाल पिता राम टहल महतो ()
73	432	निजी	धनहर	0.0405	दुर्गा महतो और मौजेलेल और बाबूलाल पिता राम टहल महतो, संगीता देवी पति ओमप्रकाश प्रसाद ()
74	433	सरकारी	खंता	0.2937	गैरमजरुआ आम ()
75	434	निजी	भीठ	0.0455	सुरेन्द्र यादव पिता देवनंदन यादव ()
76	437	सरकारी	रास्ता	0.0056	गैरमजरुआ आम ()
	गांव का नाम: कंधौली				
77	10	निजी	धनहर	0.1174	शेख दिदारत अली पिता शेख पीर अली ()
78	11	निजी	धनहर	0.2466	शेख लियाकत हुसैन पिता शेख भर अली ()
79	12	निजी	धनहर	0.1821	बकास्त मालिक ()
80	13	निजी	धनहर	0.3596	बकास्त मालिक ()
81	14	निजी	धनहर	0.348	बकास्त मालिक ()

82	15	निजी	धनहर	0.0851	बकास्त मालिक ()
83	16	निजी	धनहर	0.2033	बकास्त मालिक ()
84	21	निजी	धनहर	0.0369	लेखा महतो और उडान महतो पिता शेख महतो और अन्य संजय कुमार , धर्मेन्द्र कुमार , जीतेन्द्र कुमार पिता स्वर्गीय साधु शरण सिंह ()
85	26	सरकारी	बांध	0.0567	गैरमजरुआ आम ()
86	27	सरकारी	खंता	0.1336	गैरमजरुआ आम ()
87	6	निजी	धनहर	0.0146	बकास्त मालिक ()
88	7	निजी	धनहर	0.0217	शेख चाहत हुसैन पिता शेख लियाद अली ()
89	8	निजी	धनहर	0.0012	लेखा महतो एण्ड उडन महतो पिता शेख महतो एवं बगैर संजय कुमार धरमेन्द्र कुमार जीतेन्द्र कुमार पिता स्व0 साधुशरण सिंह ()
90	84	निजी	धनहर	0.016	बकास्त मालिक ()
91	85	निजी	धनहर	0.0567	बकास्त मालिक ()
92	86	निजी	धनहर	0.0567	बकास्त मालिक ()
93	87	निजी	धनहर	0.0769	बकास्त मालिक ()
94	88	निजी	धनहर	0.1659	बकास्त मालिक ()
95	89	निजी	धनहर	0.1235	शेख कारीद अली और शेख अब्दुल गानी और सलीम पिता शेख अहमद हुसैन, दिनेश्वर प्रसाद और रमेश्वर प्रसाद पिता स्वर्गीय नगीना प्रसाद ()

96	9	निजी	धनहर	0.2522	बकास्ट मालिक ()
97	90	निजी	धनहर	0.1237	बकास्ट मालिक ()
98	91	सरकारी	बांध	0.0646	गैरमजरुआ आम ()
99	92	निजी	धनहर	0.0292	बकास्ट मालिक ()
100	93	निजी	धनहर	0.0724	मसोमात डोकली पति रामलाल महतो ()
101	94	निजी	धनहर	0.0771	शेख करीद अली और शेख अब्दुल गाणी और सलीम पिता शेख अहमद हुसैन रामचंद्र प्रसाद पिता स्वर्गीय नगीना प्रसाद ()
102	95	निजी	धनहर	0.0138	बकास्ट मालिक ()
गांव का नाम: सलेमपुर					
103	572	सरकारी	बांध	0.0033	गैरमजरुआ आम ()
104	584	निजी	भीठ	0.0174	पुनीत गोप वो धोधा गोप पिता मतन गोप वो शिवशंकर पिता स्व0 देवनारायण सिंह ()
105	589	निजी	भीठ	0.0182	गोवर्धन महतो पिता राजाराम महतो वो बाबुराम महतो वो सहदेवन महतो वो शिवगोविन्द महतो पिता ठाकुरी महतो वगै0 ()
106	591	निजी	भीठ	0.1017	चुन्नी साह पिता वृजलाल साह श्रीमती संगीता देवी पति श्री सुर्य प्रकाश सिंह वो शिवशंकर कुमार वो सुखाड़ी सिंह पिता स्व0 देवनारायण सिंह वो श्रीमती धानो देवी पति श्री अर्जुन बिन्द ()
107	592	निजी	भीठ	0.085	गोपी गोप पिता छेदी गोप वो सुखु गोप पिता अगनु गोप वो अर्जुन यादव पिता स्व0 राम लखन यादव वो रामचन्द्र यादव

					वो राम भगवान यादव पिता महेंगु यादव वगै० ()
108	593	निजी	भीठ	0.0486	गोर्वधन महतो वो राजाराम महतो वो बाबुराम महतो वो सहदेवन महतो वो शिवगोविन्द महतो पिता ठाकुरी महतो वगै० ()
109	594	निजी	भीठ	0.0405	हिरामण दुसाद पिता विरण दुसाद वो विजय यादव पिता दुलारचन्द यादव वगै० ()
110	595	निजी	भीठ	0.166	गोकुल गोप पिता दुर्गा गोप वो सत्येन्द्र यादव पिता लक्ष्मी नारायण सिंह यादव ()
111	597	निजी	भीठ	0.0142	दरोगा गोप पिता दशई गोप, शोभी यादव पिता देवनन्दन यादव वगै० ()
112	598	सरकारी	बांध	0.0392	गैरमजरुआ आम ()
113	599	सरकारी	कब्रिस्तान	0.0334	गैरमजरुआ आम ()
114	675	निजी	भीठ	0.0403	अज्ञात ()
115	676	निजी	भीठ	0.1063	टेनी सिंह पिता विश्वनाथ सिंह वगै०, सुरेश यादव पिता स्व० साधु यादव वो सुलेखा देवी पति स्व० विरेन्द्र यादव वो कुसुम देवी पति स्व० सुरेन्द्र यादव वो सत्येन्द्र यादव पिता स्व० लक्ष्मी नारायण यादव, अर्जुन यादव पिता स्व० राम लखन यादव वो रामचन्द्र यादव वो रामभगवान यादव पिता स्व० महेंगु यादव वगै० ()
116	677	निजी	भीठ	0.0445	चुन्नी साह पिता वृजलाल साह ()
117	678	निजी	भीठ	0.0769	झउरी महतो पिता काजु महतो, कृष्णा

					सिंह पिता देवन सिंह ()
118	679	निजी	भीठ	0.0445	हिरामण दुसाद पिता विरण दुसाद ()
119	680	निजी	भीठ	0.0656	गोवर्धन महतो वो राजाराम महतो वो बाबुराम महतो वो सहदेवन महतो वो शिवगोविन्द महतो पिता ठाकुरी महतो वो मोस्मात वगै0 ()
120	681	निजी	भीठ	0.0019	सुखाड़ी गोप पिता पुरण गोप ()
121	735	निजी	धनहर	0.001	हिरामण दुसाद पिता विरण दुसाद वगै0 ()
122	736	निजी	धनहर	0.0151	हिरामण दुसाद पिता विरण दुसाद वगै0 ()
123	742	निजी	धनहर	0.0223	पिन्दु गोप वो धोढा गोप पिता भतन गोप ()
124	743	निजी	धनहर	0.0221	शिव गोप वो राम कृष्णा गोप पिता धनुकधारी गोप ()
125	744	निजी	धनहर	0.109	लालदास वो हेमनाथ वो नन्दु पिता झरी गोप वगै0, अर्जुन यादव पिता स्व0 राम लखन यादव, रामचन्द्र यादव वो राम भगवान यादव पिता महुँगु यादव वगै0 ()
126	745	निजी	धनहर	0.169	अवधेश पिता तुकलाल सिंह ()
127	746	निजी	धनहर	0.0607	अवधेश पिता तुकलाल सिंह ()
128	747	निजी	धनहर	0.0084	शिव गोप वो राम किशुन गोप पिता धनुकधारी गोप ()
129	748	निजी	धनहर	0.0081	जगदीश पिता केशो यादव ()
130	754	निजी	धनहर	0.0855	कालीलाल पिता गनौरी लाल वो भूपत प्रसाद पिता वंशी लाल ()

131	755	निजी	धनहर	0.0405	गोपी गोप पिता छेदी गोप वगै0 ()
132	756	निजी	धनहर	0.0809	पिन्दु गोप वो धोढा गोप पिता भतन गोप, सुरेन्द्र साव वो श्री अजय साव पिता जगदीश साव ()
133	757	निजी	धनहर	0.0688	रामभज्जु वो रामचरीत्र वो मुसरी पिता किशुन महतो ()
134	758	निजी	धनहर	0.5044	लाल बहादुर साव पिता जगदीश साव ()
135	759	निजी	धनहर	0.0718	चुन्नी साह पिता वृजलाल साह ()
136	760	निजी	धनहर	0.0413	गोखुल गोप पिता दुर्गा गोप ()
137	761	निजी	धनहर	0.0101	पिन्दु गोप वो धोढा गोप पिता भतन गोप ()
138	769	सरकारी	खंता	0.0372	गैरमजरुआ आम ()
139	77	सरकारी	पईन	0.1334	गैरमजरुआ आम ()
140	770	सरकारी	बांध	0.0181	गैरमजरुआ आम ()
141	777	निजी	धनहर	0.0203	सुखाडी गोप पिता पुरन गोप, धर्मेन्द्र साव वो रविन्द्र साव पिता स्व0 किशुन साव ()
142	779	निजी	धनहर	0.029	लाल बहादुर साव पिता जगदीश साव, अर्जुन यादव पिता स्व0 राम लखन यादव, रामचन्द्र यादव वो राम भगवान यादव पिता महंगु यादव पिता महंगु यादव वगै0 ()
143	780	निजी	धनहर	0.1619	विपेश्वर महतो पिता गुलाब महतो वो रकटु महतो पिता सामलाल महतो वगै0 रमेश सिंह पिता श्री हेमलाल सिंह वो मिन्दु सिंह पिता स्व0 नरेश सिंह वो

					मुकेश सिंह पिता स्व० नरेन्द्र सिंह ()
144	781	निजी	धनहर	0.1133	वैजु लाल पिता मेहरचन्द लाल ()
145	782	निजी	धनहर	0.0026	गोवर्धन महतो वो राजाराम महतो वो बाबुराम महतो वो सहदेव महतो वो शिवगोविन्द महतो पिता ठाकुरी महतो वगै० ()
146	786	निजी	धनहर	0.2334	विपेशवर महतो पिता गुलाब महतो वो रकटु महतो पिता शामलाल महतो वगै० ()
147	787	निजी	धनहर	0.0364	सरजु कहार वो अमृत कहार पिता नितम कहार, सुरेश यादव पिता स्व० सुधु यादव वो सुलेखा देवी पति स्व० विरेन्द्र यादव वो कुसुम देवी पति स्व० सुरेन्द्र यादव वो सत्येन्द्र यादव पिता स्व० लक्ष्मी नारायण यादव, श्री दीपलाल राय पिता स्व० जग्गु राय ()
148	788	निजी	धनहर	0.1564	सरजु कहार वो अमृत कहार पिता नितम कहार, सुरेश यादव पिता स्व० सुधु यादव वो सुलेखा देवी पति स्व० विरेन्द्र यादव वो कुसुम देवी पति स्व० सुरेन्द्र यादव वो सत्येन्द्र यादव पिता स्व० लक्ष्मी नारायण यादव ()
149	789	निजी	धनहर	0.006	सुखाड़ी गोप पिता पुरन गोप, सुरेश यादव पिता स्व० सुधु यादव वो सुलेखा देवी पति स्व० विरेन्द्र यादव वो कुसुम देवी पति स्व० सुरेन्द्र यादव वो सत्येन्द्र यादव पिता स्व० लक्ष्मी नारायण यादव ()
150	790	निजी	धनहर	0.0864	शिव गोप वो राम किशुन गोप पिता धनुकधारी गोप, सुरेन्द्र बिन्द पिता छोटे बिन्द, सुनैना देवी पति स्व० रामानन्द जमिंदार, श्रीमति धानो देवी पति श्री

					अर्जुन बिन्द ()
151	791	निजी	धनहर	0.0728	शिव गोप वो राम किशुन गोप पिता धनुकधारी गोप, सुरेन्द्र बिन्द पिता छोटे बिन्द, सुनैना देवी पति स्व0 रामानन्द जमिंदार, श्रीमति धानो देवी पति श्री अरूण बिन्द ()
152	792	निजी	धनहर	0.0445	बुधन सोनार वो सुखु सोनार पिता रामलाल, सुरेश यादव पिता स्व0 सुधु यादव वो सुलेखा देवी पति स्व0 बिरेन्द्र यादव वो कुसुम देवी पति स्व0 सुरेन्द्र यादव वो सत्येन्द्र यादव पिता स्व0 लक्ष्मी नारायण यादव ()
153	793	निजी	धनहर	0.0498	सुखाड़ी गोप पिता पुरन गोप, सुनैना देवी पति रामनन्दन जमादार ()
154	794	निजी	धनहर	0.0006	सुखाड़ी गोप पिता पुरन गोप, सुनैना देवी पति रामनन्दन जमादार ()
155	828	सरकारी	बांध	0.0785	गैरमजरुआ आम ()
156	830	सरकारी	खंता	0.0502	गैरमजरुआ आम ()
157	831	सरकारी	परती कदीम	0.1021	गैरमजरुआ आम ()
158	832	निजी	भीठ	0.0793	टेनी सिंह पिता विश्वनाथ सिंह वगै0 ()
159	842	सरकारी	खंता	0.0804	गैरमजरुआ आम ()
160	850	निजी	धनहर	0.1614	कालीलाल पिता गनौरी लाल वो भूपत प्रसाद पिता वंशी लाल, धनन्जय सिंह, संजय सिंह, सुखाड़ी सिंह पिता देवनारायण सिंह वो करूणा देवी पति स्व0 विनय सिंह ()

161	851	निजी	धनहर	0.0344	गोवर्धन महतो वो राजाराम महतो वो बाबुराम महतो वो सहदेवन महतो वो शिवगोविन्द महतो पिता ठाकुरी महतो वगै0 ()
162	852	निजी	धनहर	0.1116	विपेश्वर महतो पिता गुलाब महतो वगै0, राजबल्लभ बिन्द पिता रामाशिष बिन्द वगै0 ()
163	853	निजी	धनहर	0.0476	सुरजु कहार वो अमृत कहार पिता नितम कहार, सुनैना देवी पति स्व0 रामानन्दन जमींदार, श्रीमति सोहगीया देवी पति सुधीर बिन्द वगै0, रोहीत कुमार पिता स्व0 राजनन्दन बिन्द ()
164	854	निजी	धनहर	0.0243	झासु बेलदार पाचु ()
165	855	निजी	धनहर	0.0026	झासु बेलदार पिता पाचु ()
166	856	सरकारी	परती कदीम	0.001	गैरमजरुआ मालिक ()
167	857	निजी	धनहर	0.0008	लालदास वो हेमनाथ वो नन्दु पिता झरी गोप वगै0 अर्जुन यादव पिता स्व0 रामलखन यादव, रामचन्द्र यादव वो राम भगवान यादव पिता महँगु यादव वगै0, सुनैना देवी पति स्व0 रामानन्दन जमींदार, श्रीमति सोहगीया देवी पति सुधीर बिन्द वगै0, रोहीत कुमार पिता स्व0 राजनन्दन बिन्द ()
168	861	निजी	धनहर	0.1274	गोखुल गोप पिता दुर्गा गोप, रीता देवी पिता सुरेन्द्र बिन्द, राजबल्लभ बिन्द पिता स्व0 रामाशिष बिन्द वगै0, श्रीमति फुला देवी पति ललन बिन्द, श्री दीपलाल राय पिता स्व0 जग्गु राय ()

169	862	निजी	धनहर	0.0555	धनन्जय सिंह, संजय सिंह, सुखाड़ी सिंह पिता देवनारायण सिंह वो करूणा देवी पति स्व० विनय सिंह ()
170	863	निजी	धनहर	0.008	रूपा महतो वो दुली महतो पिता जग्गु महतो वगै०, धनन्जय सिंह, संजय सिंह, सुखाड़ी सिंह पिता देवनारायण सिंह वो करूणा देवी पति स्व० विनय सिंह ()
171	864	निजी	धनहर	0.0798	सुखाड़ी गोप पिता पुरन गोप, हसीना खातुन पति सेराजुद्दीन वो सायरा खातुन पति मो० नवी आलम उर्फ मुन्ना वो सोभी यादव पिता स्व० देवनन्दन यादव वगै० ()
172	865	निजी	धनहर	0.0283	शिव गोप वो राम किशुन गोप पिता धनुकधारी गोप, सुनैना देवी पति स्व० रामानन्द जमिंदार ()
173	866	निजी	धनहर	0.1214	शिव गोप वो राम किशुन गोप पिता धनुकधारी गोप, सुनैना देवी पति स्व० रामानन्द जमिंदार ()
174	867	निजी	धनहर	0.1047	झउरी महतो पिता फजु महतो, हसीना खातुन पति सिराजुद्दीन वो सायरा खातुन पति मो० नवी आलम उर्फ मुन्ना ()
175	903	सरकारी	नदी	0.2185	गैरमजरुआ आम ()
			कुल	15.9754	

[फा. सं. 11112/LA/Bharatmala/PIU-Gaya/1/2020/3D3]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2021

S.O. 1310(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S. O. No. 3243 dated 23 September, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956)

(hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 119D on the stretch of land from Km. 101.840 to Km. 104.700 (District Land Acquisition office, Nalanda, Bihar) in the district of NALANDA in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “The Times of India” both dated 26 September, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway No. 119D in the stretch of land from Km. 101.840 Km. 104.700 (District Land Acquisition office, Nalanda, Bihar) in the district of NALANDA in the state of BIHAR.

State: BIHAR		District: NALANDA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karai Parsurai				
	Village: Abupur				
1	117	Government	Bandh	0.0689	Gairmajarua Aam
2	213	Government	Bandh	0.0064	Gairmajarua Aam
3	214	Private	Dhanhar	0.0128	Vijendra Prasad and Anil Kumar s/o Late Sukhdeo Prasad, Munna Kumar s/o Indradeo Singh
4	218	Private	Dhanhar	0.095	Kamlesh Bind and Pravesh Bind and Awdes Bind s/o Late Ramdeo Bind
5	219	Private	Dhanhar	0.1043	Vijendra Prasad and Anil Kumar S/o Late Sukhdeo Prasad, Jitendra Kumar S/o Late Kameshwar Singh, Kamlesh Bind and Pravesh Bind and Awdes Bind S/o Late Ramdeo Bind
6	220	Private	Dhanhar	0.3253	Vinod Yadav S/o Late Ram Ishwar Yadav, Vijendra Prasad and Anil Kumar S/o Late Sukhdeo Prasad, Jitendra Kumar S/o Late Kameshwar Singh, Sumitra Devi w/o Kamlesh Bind
7	222	Government	Bandh	0.0226	Gairmajarua Aam
8	223	Government	Khanta	0.0353	Gairmajarua Aam
9	225	Private	Dhanhar	0.0011	Bakast Malik
10	226	Private	Dhanhar	0.4736	Vinod Yadav s/o Ram Ishwar Yadav, Sushma Devi w/o Kumar Sarvanand,

					Krishna Bind s/o Late Dasai Bind
11	227	Private	Dhanhar	0.0809	Bhajan Paswan s/o Late Mishri Paswan, Srichand Paswan s/o Late Phakira Pawan
12	228	Private	Dhanhar	0.1519	Jitendra Kumar s/o Kameshwar Singh, Gorakh Yadav s/o Kamaldeo Yadav, Sita Devi w/o Manoj Paswan, Srichand Paswan s/o Late Phakira Paswan
13	230	Private	Dhanhar	0.1807	Vinod Yadav s/o Late Ram Ishwar Yadav, Malo Devi w/o Dhupan Kumar, Krishna Bind s/o Late Dasai Bind
14	231	Private	Dhanhar	0.0215	Vinod Yadav s/o Late Ram Ishwar Yadav, Jitendra Kumar s/o Late Kameshwar Singh
15	232	Government	Khanta	0.0808	Gairmajarua Aam
16	233	Government	Bandh	0.0405	Gairmajarua Aam
17	247	Private	Dhanhar	0.0072	Bakast Malik, Saiyed Mohammad Suleman
18	251	Private	Dhanhar	0.0795	Surendra Yadav s/o Deonanadan Yadav and others, Krishna Bind s/o Late Dasai Bind
19	252	Private	Dhanhar	0.0586	Kharagdhari Gope s/o Budhan Gope and others, Rambali Singh, Asha Devi, Amresh Kumar s/o Late Narsingh Singh
20	253	Private	Dhanhar	0.0752	Bhola Mahto S/o Bhojraj Mahto, Kumar Prabhat Singh S/o Late Narsingh Singh, Rameshwar Prasad and Chandrashekhar Prasad S/o Sitaram Singh
21	254	Private	Dhanhar	0.0712	Bakast Malik, Saiyed
22	261	Government	Khanta	0.0417	Gairmajarua Aam
23	262	Government	Bandh	0.0052	Gairmajarua Aam
24	264	Private	Dhanhar	0.0938	Bakast Malik
25	265	Private	Dhanhar	0.188	Bakast Malik
26	266	Private	Dhanhar	0.0567	Vinod Yadav S/o Late Ram Ishwar Yadav, Vijendra Prasad S/o Late Sukhdeo Prasad
27	267	Private	Bhith	0.0607	Bakast Malik
28	268	Private	Dhanhar	0.0971	Bhola Mahto S/o Bhojraj Mahto
29	269	Private	Dhanhar	0.0486	Dhanu Mahto and Dukhan Mahto and Bhatu Mahto S/o Lekha Mahto
30	271	Private	Dhanhar	0.2284	Ramyat Mahto S/o Gurudyal Mahto and others, Girja Devi W/o Late Bhola Prasad, Brijnanadan Yadav S/o Late Bhageru Yadav
31	272	Private	Bhith	0.1304	Bhola Mahto S/o Bhojraj Mahto, Kumar Prabhat Singh, Amresh Kumar, Rambali, Asha Devi S/o Late Narsingh Singh
32	273	Private	Parti Jadid	0.3184	Dhanu Mahto and Dukhan Mahto and

					Bhatu Mahto S/o Lekha Mahto, Kumar Prabhat Singh, Amresh Kumar, Rambali, Asha Devi S/o Late Narsingh Singh
33	274	Private	Parti Jadid	0.1035	Bakast Malik
34	275	Private	Bhith	0.1022	Bakast Malik
35	276	Private	Bhith	0.2944	Bakast Malik
36	277	Private	Bhith	0.025	Dhanu Mahto and Dukhan Mahto and Bhatu Mahto S/o Lekha Mahto, Kumar Prabhat Singh, Amresh Kumar, Rambali, Asha Devi S/o Late Narsingh Singh
37	278	Government	Bandh	0.0544	Gairmajarua Aam
38	280	Private	Bhith	0.0442	Vinod Yadav s/o Late Ram Ishwar Yadav
39	281	Government	River	0.2098	Gairmajarua Aam
40	282	Private	Parti Jadid	0.0214	Triloki Dusadh S/o- Kheyali
41	295	Private	Dhanhar	0.0062	Mahaveer Gosai & Kali Gir & Heera Gir S/o Prayag Gir, Mahendra Giri S/o Muneshwar Giri
42	296	Government	Bandh	0.0113	Gairmajarua Aam
	Village: Berthu				
43	297	Government	Khanta	0.0028	Gairmajarua Aam
44	303	Private	Dhanhar	0.0899	Jag Narayan Mahto & Jagdevan Mahto s/o Khubram Mahto and others, Vasudev Singh s/o Late Siyasharan Singh, Sunita Devi w/o Vasudeo Singh, Manu Kumar s/o Vijay Kumar, Subhila Devi w/o Vijay Singh
45	304	Private	Dhanhar	0.0557	Deeplal Mahto & Harakhlal s/o Chhathu Mahto and Kameshwar Singh, Bindeshwar Singh s/o Late Bhushan Singh
46	305	Private	Dhanhar	0.0784	Keshar Mahto & Manu Mahto s/o Kalar Mahto and others, Kameshwar Singh, Bindeshwar Singh s/o Late Bhushan Singh
47	306	Private	Dhanhar	0.0004	Nirmal Mahto s/o Sukhlal Mahto, Vinay Singh, Devendra Singh & others s/o Late Bhagwan Singh, Vidyanand Singh, Surendra Singh s/o Late Yadu Singh
48	311	Private	Dhanhar	0.198	Keshar Mahto & Manu Mahto s/o Kalar Mahto and others, ramchandra Singh s/o Late Ramanand Singh
49	312	Private	Dhanhar	0.0771	Niranjan Yadav s/o Kamaldeo Yadav & others, Amrendra Kumar s/o Vijendra Singh
50	313	Private	Dhanhar	0.307	Chanarik Yadav and Brijnandan Yadav s/o Late Indradeo Yadav & others, Akhilesh Singh, Shyam Singh, Munnu Singh, Vashishth Singh, Paras

					Singh s/o Late Rupa Singh, Meena Devi w/o Late Ranjeet Singh
51	316	Private	Dhanhar	0.1347	Keshar Mahto & Manu Mahto s/o Kalar Mahto and others, Kameshwar Singh, Bindeshwar Singh s/o Late Bhushan Singh
52	317	Private	Dhanhar	0.1628	Baleshwar Bind S/o Late Jangali Bind
53	318	Private	Dhanhar	0.1409	Munna kumar S/o Indradeo Singh, Sushila Devi W/o Late Vijay Singh
54	319	Private	Dhanhar	0.1474	Keshwar Mahto & Jeewan Mahto & Mahadeo Mahto & others Shankar Singh, Manoj Singh, Saroj Singh, Amar Singh s/o Late Sita Singh
55	320	Private	Dhanhar	0.1389	Ganauri Mahto & Awtar Mahto & Jhaman Mahto s/o Lakshman Mahto and others, Narayan Singh, Sampat Singh, Gopal Sharan Singh, Ayodhya Singh S/o Late Bujhawan Singh
56	323	Private	Dhanhar	0.4436	Deeplal Mahto & Harakhlal s/o Chhathu Mahto and others, Pappu Singh s/o Late Ganesh Singh, Pushpa Devi w/o Sudhir Singh, Ashok Singh, Ganesh Singh, Shashi Singh s/o Late Sarvanand Singh
57	325	Private	Dhanhar	0.0095	Nirmal Mahto s/o Sukhlal Mahto, Vinay Singh & Devendra Singh & others s/o Late Bhagwan Singh, Vidyanand Singh, Surendra Singh s/o Late Yadu Singh
58	326	Private	Dhanhar	0.2849	Baleshwar Bind s/o Late Jangali Bind, Rajo Singh & Sugandh Singh s/o Ishwaranand Singh, Shanti Devi w/o Ishwaranand Singh, Ashok Singh s/o Late Krishna Singh, Masomat Kanti Devi w/o Krishnadeo Singh and Jugeshwar Thakur
59	327	Private	Dhanhar	0.0006	Keshar Mahto & Manu Mahto s/o Kalar Mahto and others, Kameshwar Singh, Bindeshwar Singh s/o Late Bhushan Singh
60	328	Private	Dhanhar	0.0125	Ganauri Mahto & Awtar Mahto & Jhaman Mahto s/o Lakshman Mahto and others, Subhashchandra Gandhi s/o Ramjatan Singh
61	329	Private	Dhanhar	0.4373	Ganauri Mahto & Awtar Mahto & Jhman Mahto s/o Lakshman Mahto and others, Ranjeet Singh & others s/o Late Bhagwan Singh, Ramchandra Singh s/o Late Ramanand Singh, Ishwaranand Singh & others
62	330	Private	Dhanhar	0.1538	Chhabu Mahto s/o Shovaran Mahto, Amrendra Kumar & Pintu Kumar s/o Late Bijendra Singh, Pawan Singh s/o Late Ramjee Singh, kaushal Kumar s/o Late Anil Singh

63	331	Private	Dhanhar	0.0845	Munna Kumar s/o Indradeo Singh & others, narayan Singh, Sampat Singh, Gopal Sharan Singh, Ayodhya Singh s/o Late Bujhawan Singh, Vidyanad Singh s/o Late Khelawan Singh
64	332	Private	Dhanhar	0.0254	Keshar Mahto & Manu Mahto s/o Kalar Mahto and others
65	336	Government	Bandh	0.0443	Gairmajarua Aam
66	337	Government	Khanta	0.1052	Gairmajarua Aam
67	425	Private	Bhith	0.0386	Mahendra Singh s/o Late Ramroop Singh & others, Satyadeo Singh s/o Late Ramrup Singh, Sangeeta Devi w/o Omprakash Prasad
68	426	Private	Dhanhar	0.0446	Brajesh Kumar s/o Late Vishundeo Singh, Sushila Devi w/o Late Vijay Singh
69	427	Private	Bhith	0.0552	Brajesh Kumar s/o Late Vishundeo Singh, Sushila Devi w/o Late Vijay Singh
70	428	Private	Dhanhar	0.1579	Brajesh Kumar s/o Late Vishundeo Singh, Sushila Devi w/o Late Vijay Singh
71	430	Private	Dhanhar	0.0085	Surendra Yadav s/o Deonandan Yadav
72	431	Private	Dhanhar	0.0931	Durga Mahto & Maujelel & Babulal s/o Ram Tahal Mahto
73	432	Private	Dhanhar	0.0405	Durga Mahto & Maujelel & Babulal s/o Ram Tahal Mahto, Sangeeta Devi w/o Omprakash Prasad
74	433	Government	Khanta	0.2937	Gairmajarua Aam
75	434	Private	Bhith	0.0455	Surendra Yadav s/o Deonandan Yadav
76	437	Government	Rasta	0.0056	Gairmajarua Aam
Village: Kandhauli					
77	10	Private	Dhanhar	0.1174	Shekh Didarat Ali S/o Shekh Pir Ali
78	11	Private	Dhanhar	0.2466	Shekh Liyakat Husain S/o Shekh Bhar Ali
79	12	Private	Dhanhar	0.1821	Bakast Malik
80	13	Private	Dhanhar	0.3596	Bakast Malik
81	14	Private	Dhanhar	0.348	Bakast Malik
82	15	Private	Dhanhar	0.0851	Bakast Malik
83	16	Private	Dhanhar	0.2033	Bakast Malik
84	21	Private	Dhanhar	0.0369	Lekha Mahto & Udan Mahto S/o Shekh Mahto and others, Sanjay Kumar, Dharmendra Kumar, Jitendra Kumar S/o Late Sadhusharan Singh
85	26	Government	Bandh	0.0567	Gairmajarua Aam
86	27	Government	Khanta	0.1336	Gairmajarua Aam
87	6	Private	Dhanhar	0.0146	Bakast Malik
88	7	Private	Dhanhar	0.0217	Shekh Chahat Husain S/o Shekh Liyad

					Ali
89	8	Private	Dhanhar	0.0012	Lekha Mahto & Udan Mahto S/o Shekh Mahto and others, Sanjay Kumar, Dharmendra Kumar, Jitendra Kumar S/o Late Sadhusharan Singh
90	84	Private	Dhanhar	0.016	Bakast Malik
91	85	Private	Dhanhar	0.0567	Bakast Malik
92	86	Private	Dhanhar	0.0567	Bakast Malik
93	87	Private	Dhanhar	0.0769	Bakast Malik
94	88	Private	Dhanhar	0.1659	Bakast Malik
95	89	Private	Dhanhar	0.1235	Shekh Karid Ali & Shekh Abdul Gani & Salim s/o Shekh Amjad Husain, Dineshwar Prasad and Rameshwar Prasad s/o Late Nagina Prasad
96	9	Private	Dhanhar	0.2522	Bakast Malik,
97	90	Private	Dhanhar	0.1237	Bakast Malik
98	91	Government	Bandh	0.0646	Gairmajarua Aam
99	92	Private	Dhanhar	0.0292	Bakast Malik
100	93	Private	Dhanhar	0.0724	Masomat Deokali w/o Ramlal Mahto
101	94	Private	Dhanhar	0.0771	Shekh Karid Ali & Shekh Abdul Gani & Salim s/o Shekh Amjad Husain, Rameshwar Prasad s/o Late Nagina
102	95	Private	Dhanhar	0.0138	Bakast Malik
	Village: Salempur				
103	572	Government	Bandh	0.0033	Gairmajarua Aam
104	584	Private	Bhith	0.0174	Punit Gope & Dhodha Gope S/o Matan Gope, Shivshankar S/o Late Devnarayan Singh
105	589	Private	Bhith	0.0182	Govardhan Mahto & Rajaram Mahto & Baburam Mahto & Sahadewan Mahto & Shivgovind Mahto S/o Thakuri Mahto and others
106	591	Private	Bhith	0.1017	Chunni Sah s/o Brijlal Sah, Smt. Sangita Devi w/o Sri Surya Prakash Singh Shivshankar Kumar & Sukhari Singh s/o Late devnarayan Singh, Smt. Dhano Devi w/o Sri Arun Bind
107	592	Private	Bhith	0.085	Gopi Gope S/o Chhedi Gope & Sukhu Gope S/o Aganu Gope, Arjun Yadav S/o Late Ram Lakhani Yadav, Ramchandra Yadav & Ram Bagwan Yadav S/o Mahangu Yadav and others
108	593	Private	Bhith	0.0486	Govardhan Mahto & Rajaram Mahto & Baburam Mahto & Sahadewan Mahto & Shivgovind Mahto s/o Thakuri Mahto and others
109	594	Private	Bhith	0.0405	Hiraman Dusadh s/o Viran Dusadh, Vijay Yadav s/o Dularchand Yadav and others
110	595	Private	Bhith	0.166	Gokul Gope s/o Durga Gope, Satyendra

					Yadav s/o Lakshmi Narayan Singh Yadav
111	597	Private	Bhith	0.0142	Daroga Gope s/o Dasai Gope, Shobhi yadav s/o Devnandan Yadav and others
112	598	Government	Bandh	0.0392	Gairmajarua Aam
113	599	Government	Kabristan	0.0334	Gairmajarua Aam
114	675	Private	Bhith	0.0403	Agyat
115	676	Private	Bhith	0.1063	Teni Singh s/o Vishwanath Singh and others, Suresh Yadav s/o Late Sudhu Yadav and Sulekha Devi w/o Late Birendra Yadav and Kusum Devi w/o Late Surendra Yadav and Satyendra Yadav s/o Late Lakshmi Narayan Yadav, Arjun Yadav s/o Late Ram Lakhan Yadav and Ramchandra Yadav & Rambhagwan Yadav s/o Late Mahangu Yadav and others
116	677	Private	Bhith	0.0445	Chunni Sah s/o Brijlal Sah
117	678	Private	Bhith	0.0769	Jhauri Mahto s/o Kaju Mahto, Krishna Singh s/o Devan Singh
118	679	Private	Bhith	0.0445	Hiraman Dusadh s/o Viran Dusadh
119	680	Private	Bhith	0.0656	Govardhan Mahto & Rajaram Mahto & Baburam Mahto & Sahadewan Mahto & Shivgovind Mahto s/o Thakuri Mahto and Masomat others
120	681	Private	Bhith	0.0019	Sukhari Gope s/o Puran Gope
121	735	Private	Dhanhar	0.001	Hiraman Dusadh s/o Viran Dusadh and others
122	736	Private	Dhanhar	0.0151	Hiraman Dusadh s/o Viran Dusadh and others
123	742	Private	Dhanhar	0.0223	Punit Gope & Dhodha Gope s/o Bhatan Gope
124	743	Private	Dhanhar	0.0221	Shiv Gope & Ram Kishun Gope s/o Dhanukdhari Gope
125	744	Private	Dhanhar	0.109	Laldas & Hemnath & Nandu s/o Jhari Gope and others, Arjun Yadav s/o Late Ram Lakhan Yadav, Ramchandra Yadav & Ram Bagwan Yadav s/o Mahangu Yadav and others
126	745	Private	Dhanhar	0.169	Awdhesh s/o Tuklal Singh
127	746	Private	Dhanhar	0.0607	Awdhesh s/o Tuklal Singh
128	747	Private	Dhanhar	0.0084	Shiv Gope & Ram Kishun Gope S/o Dhanukdhari Gope
129	748	Private	Dhanhar	0.0081	Jagdish S/o Kesho Yadav
130	754	Private	Dhanhar	0.0855	Kalilal S/o Ganauri Lal and Bhupat Prasad S/o Vanshi Lal
131	755	Private	Dhanhar	0.0405	Gopi Gope S/o Chhedhi Gope & others
132	756	Private	Dhanhar	0.0809	Punit Gope & Dhodha Gope S/o Bhatan Gope, Surendra Saw and Sri Ajay Saw S/o Jagdish Saw

133	757	Private	Dhanhar	0.0688	Rambhaju & Ramcharitra & Musari S/o Kishun Mahto
134	758	Private	Dhanhar	0.5044	Lal Bahadur Saw S/o Jagdish Saw
135	759	Private	Dhanhar	0.0718	Chunni Sah S/o Brijlal Sah
136	760	Private	Dhanhar	0.0413	Gokhul Gope S/o Durga Gope
137	761	Private	Dhanhar	0.0101	Punit Gope & Dhodha Gope S/o Bhatan Gope
138	769	Government	Khanta	0.0372	Gairmajarua Aam
139	77	Government	Paen	0.1334	Gairmajarua Aam
140	770	Government	Bandh	0.0181	Gairmajarua Aam
141	777	Private	Dhanhar	0.0203	Sukhari Gope S/o Puran Gope, Dharmendra Saw and Ravindra Saw S/o Late Kishun Sae
142	779	Private	Dhanhar	0.029	Lal Bahadur Saw S/o Jagdish Saw, Arjun Yadav S/o Late Ram Lakhan Yadav, Ramchandra Yadav & Ram Bagwan Yadav S/o Mahangu Yadav and others
143	780	Private	Dhanhar	0.1619	Visheshwar Mahto S/o Gulab Mahto and Raktu Mahto S/o Samlal Mahto and others, Ramesh Singh S/o Sri Hemlal Singh and Mintu Singh S/o Late Naresh Singh and Mukesh Singh S/o Late Narendra Singh
144	781	Private	Dhanhar	0.1133	Baiju Lal S/o Meharchand Lal
145	782	Private	Dhanhar	0.0026	Govardhan Mahto & Rajaram Mahto & Baburam Mahto & Sahadewan Mahto & Shivgovind Mahto S/o Thakuri Mahto and others
146	786	Private	Dhanhar	0.2334	Visheshwar Mahto S/o Gulab Mahto and Raktu Mahto S/o Samlal Mahto and others
147	787	Private	Dhanhar	0.0364	Sarju Kahar & Amrit Kahar S/o Nitam Kahar, Suresh Yadav S/o Late Sudhu Yadav and Sulekha Devi W/o Late Birendra Yadav and Kusum Devi W/o Late Surendra Yadav and Satyendra Yadav S/o Late Lakshmi Narayan Yadav, Sri Deeplal rai S/o Late Jagu Rai
148	788	Private	Dhanhar	0.1564	Suraju Kahar & Amrit Kahar S/o Nitam Kahar, Suresh Yadav S/o Late Sudhu Yadav and Sulekha Devi W/o Late Birendra Yadav and Kusum Devi W/o Late Surendra Yadav and Satyendra Yadav S/o Late Lakshmi Narayan Yadav
149	789	Private	Dhanhar	0.006	Sukhari Gope S/o Puran Gope, Suresh Yadav S/o Late Sudhu Yadav and Sulekha Devi W/o Late Birendra Yadav and Kusum Devi W/o Late Surendra Yadav and Satyendra Yadav S/o Late Lakshmi Narayan Yadav

150	790	Private	Dhanhar	0.0864	Shiv Gope & Ram Kishun Gope S/o Dhanukdhari Gope, Surendra Bind S/o Chhote Bind, Sunaina Devi W/o Late Ramanandan Jamaidar, Smt. Dhano Devi W/o Sri Arun Bind
151	791	Private	Dhanhar	0.0728	Shiv Gope & Ram Kishun Gope S/o Dhanukdhari Gope, Shobhi Yadav S/o Late Devnandan Yadav and others and Surendra Bind S/o Chhote Bind, Smt. Dhano Devi W/o Sri Arun Bind
152	792	Private	Dhanhar	0.0445	Budhan Sonar & Sukhu Sonar S/o Ramlal, Suresh Yadav S/o Late Sudhu Yadav and Sulekha Devi W/o Late Birendra Yadav and Kusum Devi W/o Late Surendra Yadav and Satyendra Yadav S/o Late Lakshmi Narayan Yadav
153	793	Private	Dhanhar	0.0498	Sukhari Gope S/o Puran Gope, Sunaina Devi W/o Ramnandan Jamaidar
154	794	Private	Dhanhar	0.0006	Sukhari Gope S/o Puran Gope, Sunaina Devi W/o Ramnandan Jamaidar
155	828	Government	Bandh	0.0785	Gairmajarua Aam
156	830	Government	Khanta	0.0502	Gairmajarua Aam
157	831	Government	Parti Kadim	0.1021	Gairmajarua Aam
158	832	Private	Bhith	0.0793	Teni Singh S/o Vishwanath Singh and others
159	842	Government	Khanta	0.0804	Gairmajarua Aam
160	850	Private	Dhanhar	0.1614	Kalilal S/o Ganauri Lal and Bhupat Prasad S/o Vanshi Lal, Dhananjay Singh, Sanjay Singh, Sukhari Singh S/o Devnarayan Singh and Karuna Devi W/o Late Vinay Singh
161	851	Private	Dhanhar	0.0344	Govardhan Mahto & Rajaram Mahto & Baburam Mahto & Sahadewan Mahto & Shivgovind Mahto S/o Thakuri Mahto and others
162	852	Private	Dhanhar	0.1116	Visheshwar Mahto S/o Gulab Mahto and others, Rajballabh Bind S/o Ramashish Bind and others
163	853	Private	Dhanhar	0.0476	Suraju Kahar & Amrit Kahar S/o Nitam Kahar, Sunaina Devi W/o Late Ramanandan Jamaidar, Smt. Sohagiya Devi W/o Sudhir Bind and others, Rohit Kumar S/o Late Rajnandan Bind
164	854	Private	Dhanhar	0.0243	Jhasu Beldar S/o Pachu
165	855	Private	Dhanhar	0.0026	Jhasu Beldar S/o Pachu
166	856	Government	Parti Kadim	0.001	Gairmajarua Malik
167	857	Private	Dhanhar	0.0008	Laldas & Hemnath & Nandu S/o Jhari Gope and others, Arjun Yadav S/o Late RamLakhan Yadav, Ramchandra Yadav & Ram Bagwan Yadav S/o Mahangu Yadav and others, Sunaina Devi W/o Late Ramanandan Jamaidar, Smt.

					Sohagiya Devi W/o Sudhir Bind and others, Rohit Kumar S/o Late Rajnanadan Bind
168	861	Private	Dhanhar	0.1274	Gokhul Gope S/o Durga Gope, Rita Devi S/o Surendra Bind, Rajballabh Bind S/o Late Ramashish Bind and others, Smt. Phula Devi W/o Lalan Bind, Sri Deeplal Rai S/o Late Jaggu Rai
169	862	Private	Dhanhar	0.0555	Dhananjay Singh, Sanjay Singh, Sukhari Singh S/o Devnarayan Singh and Karuna Devi W/o Late Vinay Singh
170	863	Private	Dhanhar	0.008	Rupa Mahto & Duli Mahto S/o Jagu Mahto and others, Dhananjay Singh, Sanjay Singh, Sukhari Singh S/o Devnarayan Singh and Karuna Devi W/o Late Vinay Singh
171	864	Private	Dhanhar	0.0798	Sukhari Gope S/o Puran Gope, Hasina Khatun W/o Sirajuddin and Saira Khatun W/o Mohammad Navi Alamurf Munna and Sobhi Yadav S/o Late Devnandan Yadav and others
172	865	Private	Dhanhar	0.0283	Shiv Gope & Ram Kishun Gope S/o Dhanukdhari Gope, Sunaina Devi W/o Late Ramanandan Jamaidar
173	866	Private	Dhanhar	0.1214	Shiv Gope & Ram Kishun Gope S/o Dhanukdhari Gope, Sunaina Devi W/o Late Ramanandan Jamaidar
174	867	Private	Dhanhar	0.1047	Jhauri Mahto S/o Phaju Mahto, Hasina Khatun W/o Sirajuddin and Saira Khatun W/o Mohammad Navi Alamurf Munna
175	903	Government	Nadi	0.2185	Gairmajarua Aam
			TOTAL	15.9754	

[F. No. 11112/LA/Bharatmala/PIU-Gaya/1/2020/3D3]

RAJESH GUPTA, Director